

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder med relation til dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Giv generationsmøder opmærksomhed på facebook

Vær med til at skabe opmærksomhed omkring jeres generationsmødeaktivitet ved at være ambassadør på facebook for din aktivitet omkring rekrutteringsugen i uge 40.

Kort fortalt handler det om, at du laver eller deler et opslag på facebook om jeres skole/børnehavevenner, læsetanter, skolehaver eller tilsvarende generationsmødeaktivitet. Hvis du har brug for det får du hjælp til opslaget – det kan både være ift. tekst, et godt billede eller hjælp til at lave opslaget på facebook. Du kan dele opslaget på din egen profil, i lokalafdelingens facebookgruppe eller i facebookgruppe i jeres lokalområde.

Som facebookambassadør er du med til at sprede opmærksomhed om en

rigtig god frivilligaktivitet i Ældre Sagen, og du får formentlig også et par nye frivillige med om bord til din generationsmødeaktivitet.

Har du lyst til at være med, eller vil du gerne vide lidt mere, før du melder dig, så kontakt mig.

Man melder sig som ambassadør ifm. rekrutteringsugen i efteråret – og forpligter sig ikke til andet i den forbindelse.

Venlig hilsen

Katrine Sølyst Heinild
Konsulent - generationsmøder
ksh@aeldresagen.dk
51335647

Rekrutteringsugen 2024

Kære formand,

Vi skriver til dig for at gøre dig opmærksom på rekrutteringsugen 2024. Rekrutteringsugen er i uge 40, hvor vi sætter fokus på alt det frivillige arbejde, man kan være med til at løfte som frivillig i Ældre Sagen. Temaet for ugen er infomøder/åbent hus-arrangementer, hvor det b.la. er muligt at bestille en rekrutteringspakke til at synliggøre ens infomøde. Du kan også få støtte til annonceudgifter i ugerne op til og under uge 40, hvis annoncen omhandler rekruttering af frivillige. Der støttes med 50 procent af annonceudgiften, dog maksimalt op til 3.000 kr. pr. lokalafdeling.

Sidste år var ca. 40 lokalafdelinger med i rekrutteringsugen, og i løbet af ugen havde de samlet 290 deltagere, hvilket resulterede i omkring 150 nye frivillige i Ældre Sagen. Hvis vi sammen i hele Ældre Sagen er med i rekrutteringsugen, vil vi dermed i år få omkring 800 nye frivillige, som kan være med til at gøre en forskel i Ældre Sagen, og omkring 1400 deltagere, som vil blive klogere på den vigtige frivillige indsats i Ældre Sagen. Sammen kan vi

altså gøre en kæmpe forskel.

I løbet af de næste par uger sendes et brev til dig som formand, som forklarer mere om rekrutteringsugen, og hvordan I kan tilmelde jer i lokalafdelingen, samt et eksemplar af Idekataloget for rekrutteringsugen.

[Læs mere om rekrutteringsugen her](#)

Bliv lokal ambassadør

Uge 40 (30. sep. – 6. okt.) er nu en fælles rekrutteringsuge, hvor vi sætter fokus på Ældre Sagens frivillige aktiviteter og gør en samlet indsats for at skaffe nye frivillige.

Vi har brug for lokale ambassadører, der har lyst til at arbejde med rekruttering via Facebook, og som vil være med til at gøre kampagnen nærværende og virksom. Som ambassadør kan du fx lave opslag på Facebook om det at være frivillig og om jeres lokale aktiviteter m.v. Men vi understøtter jer også med præfabrikerede opslag og billeder, som I nemt kan tilpasse eller benytte som inspiration.

I rekrutteringsugen er det muligt at få 50 % medfinansiering til lokal annoncering ifm. rekruttering af frivillige (dog maksimalt 3.000 kr. pr. lokalafdeling). Det er formanden, som står for at tilmelde lokalafdelingen, hvorefter vi udsender en rekrutteringspakke til alle de lokalafdelinger, der ønsker at deltage. Pakken indeholder blandt andet:

- Flyers og plakater til uddeling og ophængning i nærområdet
- Annonceskabelon til lokalaviser
- Færdiglavede Facebook-opslag
- Færdiglavede tekst til det lokale nyhedsbrev
- Pressemeddelelser-skabelon

Så mangler I nye frivillige til jeres it-café, it-hjælp i hjemmet eller it-undervisning eller til andre aktiviteter og arrangementer, så kontakt jeres

bestyrelsesformand og meld jeres interesse.

Hvis du gerne vil være ambassadør på Facebook i forbindelse med rekrutteringsugen, så skriv til mg@aeldresagen.dk.

Sendt til alle it-aktivitetsledere.

[Læs mere om rekrutteringsugen her](#)

Pladser til netværkmødet for demensansvarlige

Flere aktivitetsledere o.a. har ytret ønske om, at de gerne vil deltage på netværksmødet for demensansvarlige i Middelfart den 22. og 23. maj. Vi åbner derfor de ti sidste pladser for aktivitetsledere inden for demens. Pladserne tildeles efter princippet først til mølle. Tilmelding via linket her.

Før info:

Lotte Kofoed Hansen, LKH@aeldresagen.dk

Jette Abildskov, JA@aeldresagen.dk

Konsulenter for demens og plejehjem.

[Jeg ønsker at deltage](#)

Ny vejledning til visning af lokalblade

Den 4. april lancerer vi en ny løsning til visning af lokalafdelingens publikationer. Publikationer skal fremadrettet lægges i billedbanken Kontainer og åbnes derfra, mens de såkaldte Zmags helt udgår. Læs mere og hent den nye brugervejledning.

[Læs mere på Frivilligportalen](#)

Kursus for nye frivilligledere i distrikt 7 og 8

Vi har stadig ledige pladser til kurserne for nye frivillige ledere i distrikt 7 & 8.

Kurserne henvender sig til nyvalgte bestyrelsesmedlemmer, nye aktivitetsledere og kontaktpersoner. Kurset er til dig, som er ny indenfor det seneste år. Du har en rolle, hvor du koordinerer og har berøring med andre frivillige.

Kurset introducerer dig til Ældre Sagen som organisation, og hvad det vil sige at være frivillig leder i Ældre Sagen

Tilmeldingsfrist: Mandag den 15. april 2024 kl. 10.00

Læs mere og tilmeld dig her